
Gesamtkatalog 2018/19Blechblas-
instrumente2Order@Haas-Koeln.
deOnline Shop: www.Haas-Koeln.
eu- Blechblasinstrumente Blech-
blasinstrumente1.1.0. Trompete/
AlphornHaas,Wolfgang G. 1946Ba-
sisstudien Nr. 1, für Trompete/
Horn/Bariton (Grad 1-3)ISMN 
M-50000-019-816,40 € Haas,Wolf-
gang G. 1946Basisstudien Nr. 2, 
für Trompete/Horn/Bariton (Grad 
1-4)-5 Grundstudien - 7 Etüden 
(Vortragsstücke)ISMN M-50000-
733-3 8,50 €NEUHaas,Wolfgang 
G. 1946 WARM - UPS + 6 STU-
DIES FÜR ALPHORN und ande-
re Blech-instrumenteCOR DES 
ALPES - TROMPA DE LOS ALPES 
- CORNO ALPINOEINSPIEL-
ÜBUNGEN + 6 ETÜDEN - MISES 
EN TRAIN + 6 ÉTUDESISMN 
M-2054-2215-814,50 €Wagner, 
Jochen 1955Studies für Trompete, 
Horn in F, Bariton (Basiswwerk)
Bending, - Naturtonbindungen, - 
Pedaltöne, - Höhe und Ausdauer,  
- Tonleiter und Dreiklänge, -Stoß-
übungen.ISMN M-2054-0171-
923,00 €1.1.1. Trompete-Schulen 
und StudienBöhme,Oskar 1870 - 
ca. 1938 24 methodische Übungen 
für Trompete op.20 (Grad 3)ISMN 
M-2054-2099-412,50 €Haas,Wolf-
gang G. 1946 NEU ALPHORN-
SCHULE FÜR BLECHBLÄSER 
HaasWV 75, Vol.1MÉTHODE 
COR DES ALPES - TROMPA DE 
LOS ALPES - CORNO ALPINOfür 
Hohe und Tiefe BlechbläserISMN 
M-2054-2176-2 23,50 € NEU-
Haas,Wolfgang G. 1946WARM 
- UPS + 6 STUDIESCOR DES 
ALPES - TROMPA DE LOS ALPES 
- CORNO ALPINOEINSPIEL-
ÜBUNGEN + 6 ETÜDEN - MI-
SES EN TRAIN + 6 ÉTUDESund 
andere BlechblasinstrumenteISMN 
M-2054-2215-814,50 € Hørven,Ve-
ra 195521 norwegische Trompeten-
soli für Trompete/Klarinette/Horn 
(Grad 2-3)ISMN M-50000-243-
716,60 €Hørven,Vera 1955 (James 
Olcott)28 norwegische Trompeten-
soli für Trompete/Klarinette/Horn 

plus 2 Duette ISMN M-2054-0438-
3 19,50 € Laburda,Jiří 1931Trom-
pete/Klarinette und Klavier 
Diarium I, (Grad 1)Premiando, 
LabWV316,  ISMN M-2054-0844-
2   23,50 € Diarium II, (Grad 1-2)
Experimentator, LabWV317, ISMN 
M-2054-0845-9  23,50 € Diarium 
III, (Grad 2)Entdecker, LabWV318,                  
ISMN M-2054-0846-6  26,50 € 
Diarium IV (Grad 2-3) Kandidat, 
LabWV319,  ISMN M-2054-0847-3  
26,50 € Diarium V (Grad 3)  Ma-
estro, LaBWV 320 ISMN M-2054-
0848-0  28,50 €1.1.2. Trompete So-
loArgast,Felix 1936Meditation über 
„ Komm der Völker Heiland“für 
Trompete - Solo ArgWV 2, (Grad 
2-3)ISMN M-2054-0925-8 7,50  
€Argast,Felix 1936DE PROFUN-
DIS CLAMAVI AD TE DOMINE 
(Psalm 130) ArgWV3, (Grad 2-3) 
Trompete in B/CISMN M-2054-
0926-5 7,50 € NEU Bach,Johann 
Sebastian 1685-1750Partita Nr. 
3 BWV1006 [W. G. Haas]Prelu-
dio - Gigue für Trompete (Grad 
4-6)ISMN M-2054-1445-0 9,50 € 
Castro,Lorenzo de 1677-176414 
Sonaten für Trompete-, Trum-
scheit- oder Zink-Solo (Grad 3)
ISMN M-50000-841-519,40 € 
Haas,Wolfgang G. 1946Meditation 
>>moment musical<< HaasWV29 
(Grad 1-2)für Trompete/Horn/
Bariton/Klarinette oder Saxo-
phon ISMN M-50000-098-3 9,50 € 
Haas,Wolfgang G. 1946 Pantomi-
men Suite HaasWV25 (Grad 2)für 
Trompete/Horn/Bariton/Klarinette 
oder Saxophon- Erwachen - Spa-
ziergang - Getümmel - Zwiege-
sprächISMN M-50000-602-29,50 
€ Haas,Wolfgang G. 1946NEU 
TRUMPET CALL für Trompete 
Solo HaasWV76 (Grad 3)ISMN 
M-2054-2245-5 12,50 € Haas,Wolf-
gang G. 1946St. Anthony‘s cho-
ral mit 5 Varianten und Finale 
HaasWV21 für Trompete/Horn/
Klarinette/Sax  (Grad 2-3)ISMN 
M-50000-020-4 9,50 € Haas,Wolf-
gang G. 1946 Elemente Suite 
HaasWV26 für Trompete/Horn/

Bariton/Klarinette oder Saxophon 
(Grad 2-3)Erde - Gnome ,- Wasser 
- Undinen, - Luft - Sylphen, - Feu-
er - Salamander.ISMN M-50000-
603-99,50 € Hørven,Vera 195521 
norwegische Trompetensoli für 
Trompete/Klarinette/Horn (Grad 
2-3)ISMN M-50000-243-716,60 
€Hørven,Vera 1955 (James Ol-
cott)28 norwegische Trompetensoli 
für Trompete/Klarinette/Horn plus 
2 Duette ISMN M-2054-0438-3 
19,50 € NEUIbert, Jacques François 
Antoine 1890-1962  „Fanfare“ für 
Trompete (Grad 3)ISMN M-2054-
2096-3 12,50 € Krol,Bernhard 1920 
- 2013„Canto dolce“ für Trompete 
Solo (Grad 3-4)ISMN M-50000-
976-46,20 € Krol,Bernhard 1920 
- 2013„Monologe“ für (Picc-) 
Trompete op.53 (Grad 3)ISMN 
M-50000-707-4 6,20 € Krol,Bern-
hard 1920 - 2013Kölner Trom-
petenstückchen WoO44 (Grad 
2-3)ISMN M-50000-021-16,00 € 
Möckl,Franz 1925-2014Sieben klei-
ne Rondo MWV 247 für Trompete 
oder/Horn/Bari-ton/Klarinette 
oder Saxophon (Grad 2-3)ISMN 
M-50000-727-2 9,50 € Schil-
ling,Hans Ludwig 1927-2012„Flo-
riani“ Suite für Trumpet-Solo 
(Grad 2-3)ISMN M-50000-597-
18,20 € GESAMTAUSGABE: 
REIHE 5 Nr. 15Weiner,Stanley 
1925-1991Suite Nr. 2 WeinWV181 
für Trompete Solo (Grad 3-4)
ISMN M-50000-481-3 9,50 € 
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TEILKATALOG: HOLZ 2020/2021

HOLZBLASINSTRUMENTE

Ausgewählte 
Partituren

für Unterricht,
Studium und 

Konzert



Editionen von Haas sind historisch-kriti-
sche Ausgaben für die Praxis und werden 
mit komplettem Aufführungsmaterial (Par-
titur, Klavier- oder Orgelauszug und entspre-
chendes Stimmenmaterial mit differenziert 
transponierten Einzelstimmen) angeboten.  
 
Der Wolfgang G. Haas-Musikverlages Köln e. K. 
hat als Ziel, das gesamte geistliche und auch 
das weltliche Instrumental- und Vokalwerk mit 
Blechbläserbeteiligung der angegebenen Kom-
ponisten vorzulegen. Zu vielen Ausgaben liegen 
auch Studienpartituren vor. Die „Kölner-Ausga-
ben“ sind weltweit als führende Urtext-Editio-
nen im Blechbläserbereich anerkannt und be-
rücksichtigen alle aktuell verfügbaren Quellen. 

Weitere Bereiche für den Tasten-, Blechbläser-  
und Streichinstrumentenbereich und herausra-
gende Vokalwerke liegen sind in unserem Ge-
sammtkatalog im Online-Shop: www.Haas-Koeln.de 
übersichtlich dargestellt.
Gesamtausgaben verschiedener Komponisten 
des 16. bis ins 21. Jahrhundert werden ständig 
ergänzt.

Bitte wählen Sie:

2.1.0. NOTEN FÜR QUERFLÖTE / BLOCKFLÖTE
	
2.2.0. NOTEN FÜR OBOE / ENGLISCHHORN
	
2.3.0. NOTEN FÜR KLARINETTE(N)
2.4.0. NOTEN FÜR FAGOTT / KONTRAFAGOTT
	
2.5.0. NOTEN FÜR SAXOPHONE
	
NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK: DUETT

NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK:
	 BLÄSERTRIO
	
NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK:
	 BLÄSERQUARTETT
	
NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK: 
	 QUINTETT

NOTEN FÜR GRÖSSERE BLÄSER-ENSEMBLES

Abkürzungen, Symbole 
 
( )    = Besetzungsangaben in runden Klammern sind Alternativbesetzungen 
[ ] = Besetzungsangaben in eckigen Klammern sind Ad-libitum-Besetzungen  
en = englisch dt  =  deutschlat = lateinisch 
KA = Klavierauszug 
OA = Orgelauszug 
Part = Partitur  
L= Aufführungsmaterial leihweise 
± =    Preis gültig ab 20 Expl.  / ab 30 Expl. ab 40  Expl.  10% / ab 60 Expl. 
xx % Rabatt     
EA = Erstausgabe 
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HOLZBLASINSTRUMENTE



Notenmaterial 
für Studium, Probe 
und Konzert
Die  sorgfältig  editierten  Werke des Wolfgang G. 
Haas-Musikverlages Köln e. K.  haben  sich  durch  
ihre  hochwertige  drucktechnische  Qualität  und  
inhaltliche  Zuverlässigkeit  in  der  Praxis  bewährt.  
Mit ihrem übersichtlichen Notenbild sowie dem grif-
figen Klavier- Cembalo oder Orgelsatz sind sie als 
wichtige Begleiter in Probe und -Konzert etabliert. 
Der Notentext beruht auf aktuellen historisch-kri-
tischen Urtext-Ausgaben, zu denen das komplette 
Aufführungsmaterial angeboten wird.  In renom-
mierter  musikwissenschaftlicher Begleitung entste-
hen die vorliegenden, weltweit gespielten Werke.

Die Ausgaben wollen einen zuverlässigen  Notentext  
zur  Verfügung  stellen.  Er  wird  nach  aktuellen  wis-
senschaftlichen  Standards  unter  Auswertung  aller  
derzeit  bekannten  Quellen erarbeitet. Ziel ist es, 
der Absicht des Komponisten so nahe wie möglich 
zu kommen. Das Vorwort bietet dem Aufführenden 
wichtige Informationen zum Werk und zu seiner Ent-
stehungsgeschichte sowie Anregungen für die Auf-
führungspraxis.

• über 3000 Werke aller Gattungen 

•  zuverlässiger Notentext  auf Urtext-Basis 

•  gut spielbare Begleitung 

•  übersichtliches Notenbild  

•  günstige Wendestellen 

•  Angaben zur originalen  Instrumentation 

•  hochwertiges  Druckbild 

•  exzellentes Papier

•  stabile Bindung in preisgünstigen Editionen 

•  komplettes  Aufführungsmaterial ist käuflich    	
   erhältlich

1 = sehr leicht / 2 = leicht / 3 = mittel / 4 = mittelschwer / 5 = schwer / 6 = sehr schwer

FINDEN SIE HIER (anklicken)
2.1.0. NOTEN FÜR QUERFLÖTE / BLOCKFLÖTE

2.2.0. NOTEN FÜR OBOE / ENGLISCHHORN

2.3.0. NOTEN FÜR KLARINETTE(N)

2.4.0. NOTEN FÜR FAGOTT / KONTRAFAGOTT

2.5.0. NOTEN FÜR SAXOPHONE

NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK: DUETT

NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK:BLÄSERTRIO

NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK:
	 BLÄSERQUARTETT

NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK: 
	 QUINTETT

NOTEN FÜR GRÖSSERE BLÄSER-ENSEMBLES

11.0.0 MUSIK BÜCHER
BÜCHER (Cologne Music Series) IN ENGLISCH

 



NOTEN FÜR QUERFLÖTE / BLOCKFLÖTE

2.1.1. NOTEN FÜR FLÖTE SOLO

Krol, Bernhard 1920-2013 	 Monologe : opus 153  Alt-Blockflöte	 ISMN M-50000-708-1	 12,50 €
Krol,Bernhard 1929-2013 	 Canto dolce für Flöte / Altblockflöte	 ISMN M-50000-973-3	 12,50 €
Schilling, Hans Ludwig 1927-2012 	 Sonatina Amalfi für Flöte solo	 ISMN M-50000-594-0	 12,50 €
Schilling, Hans Ludwig 1927-2012 	 2. Sonatina „Positano“ für Flöte solo (Facsimile)	 ISMN M-2054-0140-5	 12,50 €
Weber,Reinhold 1927-2013	 Der Pfeifhase WebWV 232 für Querflöte solo	 ISMN M-2054-1739-9	 16,50 €

_________________________________________________________________________________________________________________________________

2.1.2. NOTEN FÜR FLÖTE UND BEGLEITUNG

Bach,Johann Sebastian 1685-1750	 Seufzen, Tränen, Kummer, Not : Arie aus der Kantate BWV 21, 3
	 Sopran(Tenor), Oboe (Flöte/Violine) & Orgel	 ISMN M-2054-0274-7	 14,50 €
Neu 
Bach,Johann Sebastian 1685-1750	 aus der „Glückwunschkantate “Was mir behagt, ist nur die muntre Jagd 
	 „Schafe können sicher weiden“ aus Kantate BWV 208,9 Flöte, und Orgel	 ISMN M-2054-2284-4	 14,50 €
Caccini,Giulio 1551 -1618 	 AVE MARIA für Soloinstrument (Trompete / Oboe / Flöte), Streichorchester, 
	 (Streicher: 3.3.2.2.2), Cembalo (Orgel)	 ISMN M-2054-2278-3	 97,50 € 
Neu 
Caccini,Giulio 1551 -1618  	 „Amarilli mia bella“ (1601) für Flöte, Klavier (Orgel)	 ISMN M-2054-2331-5	 16,50 €
Concone,Giuseppe 1810-1861 	 Drei Lyrische Stücke für ein Melodieinstrument und Piano	
	 (z. B. für: Flöte/Oboe /Trompete/Klarinette/Horn /Tenorhorn/Saxophon 	 ISMN M-50000-205-5	 12,80 €
Debussy,Claude Achille 1862-1918 	 Prelude „La Fille aux Cheveux de Lin“ Flöte, Orgel	 ISMN M-2054-1688-1	 12,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933 	 Psalm 23 : DWV038  für Sopran solo, Flöte & Orgel	 ISMN M-50000-938-2	 14,30 €
Deutschmann,Gerhard *1933 	 Präludium, & Ostinato, DWV041 Flöte,Klavier	 ISMN M-2054-0286-0	 18,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933 	 Capriccio DWV 111 Flöte & Klavier	 ISMN M-2054-0876-3	 18,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933 	 Elegie & Burleske DMV 113 Flöte,Klavier	 ISMN M-2054-0287-7	 18,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933	 6 Miniaturen,nach Gedichten von Ingo Cesaro, DWV141	 ISMN M-2054-0285-3	 24,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933 	 Drei lyrische Stücke DMV185, Flöte, Klavier	 ISMN M-2054-0291-4	 18,50 €
Genin,Vladimir *1958	 Passacaglia für Flöte & Klavier	 ISMN M-2054-0864-0	 12,50 €
Gerigk,Manfred OP *1934 	 Sonate für Flöte und Klavier GerWV7	 ISMN M-2054-1205-0	 38,50 €
Graap, Lothar *1933 	 Choralmusik zur Bestattung GWV 504 Flöte & Orgel/Klavier	 ISMN M-2054-0827-6	 19,50 €
Neu 
Haas,Wolfgang G. *1946	 ANDANTISSIMO für ein Melodieinstrument und Orgel HaasWV82	 ISMN M-2054-2369-8	 16,50 €
Händel, Georg Friedrich 1685-1759 	 „Lascia ch‘io pianga“ Flöte (Oboe) und Orgel	 ISMN M-2054-2047-5	 12,50 €
Hartmut Hein 1936-2018	 Vier Kompositionen Oboe oder Flöte & Klavier (E - Piano)	 ISMN M-2054-1067-4	 14,50 €
Hoffmann, Hubert *1944 	 Sonate (Suite) für Flöte und Orgel / Klavier	 ISMN M-2054-0630-1	 16,50 €
Janetzki,Christhard *1950 	 Sonate für Flöte, Klavier	 ISMN M-2054-0764-3	 43,40 €
Krol,Bernhard 1920-2013	 Veni redemptor gentium, 
	 Nun komm,du Heiland aller Welt, Flöte u. Orgel. op.184	 ISMN M-2054-1002-5	 24,50 €
Laburda,Jirí *1931	 Sonatina LabWV 97 für grosse Flöte & Piano	 ISMN M-50000-272-7	 14,30 €
Lattes, Arnoldo *1950 	 Spanische Impressionen für Flöte/Oboe & Gitarre	 ISMN M-50000-694-7	 18,40 €
Laux,Torsten *1965 	 Shalom, LauxWV1a für ein Soloinstrument in B/C und Orgel	 ISMN M-2054-1227-2	 28,50 €
Möckl,Franz 1925-2014	 Sprechmomente,MWV 150	 ISMN M-50000-837-8	 14,30 €
Möckl,Franz 1925-2014	 Begegnungen, 5 Duos für Flöte und Gitarre, MWV 222	 ISMN M-50000-960-3	 9,20 €
Wolf,Alexander *1969	 Ataraxia WolfWV1,6 (meditativ-besinnlich) / Flöte & Orgel	 ISMN M-2054-0733-9	 22,50 €
Yachschenko,Taras 1964-2017 	 THREE DANCES - for flute and piano YWV6	 ISMN M-2054-1689-8	 18,50 €

_________________________________________________________________________________________________________________________________

2.1.3. NOTEN FÜR FLÖTE, mit CD (PLAY ALONG)

Jepsen,Irene *1940 	 Easy solos PLAY ALONG Flöte,/ Oboe/ Bockflöte,Piano,CD	 ISMN M-2054-0120-7	 19,90 € 
Jepsen,Irene *1940 	 Easy solos für FLÖTE oder VIOLINE, Piano, CD Play along Nr: 3	 ISMN M-2054-0123-8	 19,90 € 
Jepsen,Irene *1940 	 Standard soli Flöte/ Blockflöte/ Oboe, Piano, CD PLAY ALONG	 ISMN M-2054-0127-6	 19,90 €
Clarke,J./Bach,J. S./Cabeçón A.	 Play along -Kleine Renaissance-/Barock- Suite Flute, Piano	 ISMN M-50000-813-2	 18,00 € 

_________________________________________________________________________________________________________________________________

2.1.4. NOTEN FÜR FLÖTE IN KAMMERMUSIK

Deutschmann,Gerhard *1933	 En Souvenir de Sanssouci, Flöte, Violoncello & Cembalo	 ISMN M-50000-785-2	 22,20 € 
Neu 
Fauré,Gabriel 1845-1924	 Puis Qu’Ici-Bas Toute Âme, 2 Melodieinstrumente 2 in C/B und Klavier	 ISMN M-2054-2366-7	 16,50 € 
Graap, Lothar *1933 	 Psalmen GWV 658 für Sopran, Querflöte	 ISMN M-2054-1499-3	 33,50 € 
Hein,Hartmut *1936	 Sonatina Sentimentale, Sonatina sentimentale für Flöte, Klavier, Kontrabass	 ISMN M-2054-0602-8	 27,50 € 
Huber,Paul 1918-2001	 Sonate für einen Solisten mit Flöten (Piccolo-,Fl., Alt- und Bass-Fl.) & Piano	 ISMN M-2054-0457-4	 37,50 € 
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Sanssouci Trio: „Momente eines königlichen Themas“ für Flöte, Vc., Cemb.	 ISMN M-50000-578-0	 29,40 €
Möckl,Franz 1925-2014 	 Sonatine MWV 251: für Querflöte, Violoncello & Cembalo (Klavier)	 ISMN M-2054-0030-9	 29,40 € 
Wassa,Babrak *1947	 Kabuls Weddingssong für Oboe / Flöte und Klavier	 ISMN M-2054-1139-8	 16,50 € 

_________________________________________________________________________________________________________________________________



	  

 

2.1.5. NOTEN FÜR FLÖTE UND ORCHESTER

Gerigk, Manfred OP *1934	 Konzert für Flöte und Streichorchester GerWV 16, PARTITUR	 ISMN M-2054-1454-2P	 42,00 € 
	 Orchesterstuimen: Leihmaterial
Möckl,Franz 1925-2014 	 Partitur, Stimmensatz, MWV 295 Flöte und Streichorchester	 ISMN M-2054-0738-4	 58,50 € 

___________________________________________________________________________________	
2.1.6. NOTEN FÜR 2 FLÖTEN

Deutschmann,Gerhard *1933 	 Sonate in G , DWV 3 für Flöte und Klavier	 ISMN M-2054-1172-5	 23,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933	 Bachinerie : DWV 156b  2 Flöten & Orgel	 ISMN M-50000-769-2	 16,50 €	
Deutschmann,Gerhard *1933 	 Variationen über „Es geht ein‘ dunkle Wolk‘ herein“ : DWV 5	 ISMN M-50000-308-3	 21,50 €
Kessler,Wolfgang 1945-2017 	 Fantasie für 2 Flöten, Orgel KesWV 9	 ISMN M-2054-1684-3	 16,50 €
Rössler,Franz Georg 1949-2017	 Kanonische Sonatine über den Namen (R)ege(r)
	 in 3 Versionen für 2 beliebige Melodieinstrumente (Flöten/Oboen), RöWV 9	 ISMN M-50000-590-2	 9,50 €

___________________________________________________________________________________	
2.1.7. NOTEN FÜR FLÖTE IN KAMMERMUSIK

Deutschmann,Gerhard *1933	 En Souvenir de Sanssouci, Flöte, Violoncello & Cembalo	 ISMN M-50000-785-2	 22,20 €
Graap, Lothar *1933 	 Psalmen GWV 658 für Sopran, Querflöte	 ISMN M-2054-1499-3	 33,50 €
Hein,Hartmut *1936	 Sonatina Sentimentale, Sonatina sentimentale für Flöte, Klavier, Kontrabass	 ISMN M-2054-0602-8	 27,50 € 
Huber,Paul 1918-2001	 Sonate für einen Solisten mit Flöten 
	 (Piccolo-,Fl. in C, Alt- und Bass-Fl.) & Piano	 ISMN M-2054-0457-4	 37,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Sonatine MWV 251: für Querflöte, Violoncello & Cembalo (Klavier)	 ISMN M-2054-0030-9	 29,40 €
Mozart, Wolfgang Amadeus 1756-1791 	 Divertimento Nr. 6, KV188 für 2 Flöten, 5 Trompeten & Pauken	 ISMN M-50000-107-2	 15,40 €
Mozart, Wolfgang Amadeus 1756-1791 	 Divertimento Nr. 5 KV 187 für 2 Flöten, 5 Trompeten & Pauken	 ISMN M-50000-106-5	 15,40 €
Petrali, Vicenzo 1832-1889 	 Marcia Versetto per il Gloria Nr. 2 /Fl (Vl), Trp B/C, Orgel	 ISMN M-2054-1055-1	 12,50 €
Poglietti, Alessandro 1683 gest. 	 Nr.73 Sonate a 3 (Nat-)Trompete, Flöte, Fagott, B.c.	 ISMN M-50000-983-2	 19,40 €
Wassa,Babrak *1947	 Kabuls Weddingssong für Oboe / Flöte und Klavier	 ISMN M-2054-1139-8	 16,50 €
Weber,Reinhold 1927-2013 	 3 Miniaturen für Blockflöten WebWV99
	 (Sopran-, Alt-, Tenor-, Bass-, Großbass-Flöte) Krummhorn und Schlagzeug	 ISMN M-2054-1145-9	 44,50 €

___________________________________________________________________________________	

2.1.8. NOTEN FÜR MEHR ALS 2 FLÖTEN

Bär,Roman *1975 	 Weihnachtliches Blockflöten - Quartett : 16 Advents- & Weihnachtslieder	 ISMN M-50000-546-9	 14,50 € 
Gabrieli,Giovanni 1558-1613 	 Canzon „La Spiritata“ Heft 1, 4 Flöten / Oboen / Violinen	 ISMN M-2054-1764-2	 24,50 € 
Gabrieli,Giovanni 1558-1613 	 Gemischte Ensembles Kammermusikreihe Bläser/Streicher Nr.1 (komplett)	 ISMN M-2054-1774-1	 105,00 € 
Laburda,Jirí *1931 	 LabWV 223,Suite Advent Suite zu Advent und Weihnachten
	 per 4 flauti dolce (SSAT)	 ISMN M-2054-0004-0	 36,00 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 6 Tanzstücke für 3 Blockflöten	 ISMN M-2054-0687-5	 22,50 € 	
Mozart, Wolfgang Amadeus 1756-1791 	 Divertimento Nr. 6, KV188 für 2 Flöten, 5 Trompeten & Pauken	 ISMN M-50000-107-2	 15,40 €
Mozart, Wolfgang Amadeus 1756-1791 	 Divertimento Nr. 5 KV 187 für 2 Flöten, 5 Trompeten & Pauken	 ISMN M-50000-106-5	 15,40 €

___________________________________________________________________________________	
NOTEN FÜR OBOE / ENGLISCHHORN
___________________________________________________________________________________

2.2.0. NOTEN FÜR OBOE / ENGLISCHHORN

Janetzki, Christhard *1950  	 Les Impressions de Romandie, 7 Essays für Oboe und Klavier	 ISMN M-2054-1520-4	 65,50 €
Janetzki, Christhard *1950 	 Caprice Belgique for Englischhorn and piano	 ISMN M-2054-1820-5	 18,50 €
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Da Pacem - Concertino OP 177 Oboe, Englischhorn und Streichorchester	 ISMN M-2054-0635-6	 93,50 € 	
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Portacoeli-Concerto op.168, für Oboe, Englischhorn und Streichorchester	 ISMN M-2054-0320-1	 65,00 €

___________________________________________________________________________________

2.2.1 NOTEN FÜR OBOE SOLO

Haas,Wolfgang G. *1946	 St. Anthony‘s choral mit 5 Varianten und Finale HaasWV21 (Grad 2-3)	 ISMN M-50000-020-4	 9,50 €	
Krol,Bernhard 1920-2013	 Monologe opus 153  Oboe Solo	 ISMN M-50000-709-8	 9,50 € 	
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Canto dolce Oboe / Englischhorn	 ISMN M-50000-974-0	 9,50 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	 Sieben kleine Rondo, MWV 247 Trompete (Grad 2-3	 ISMN M-50000-727-2	 9,50 € 

___________________________________________________________________________________
2.2.2 NOTEN FÜR OBOE, CD (PLAY ALONG)

Clarke,J./Bach,J. S./Cabeçón A.	 Play along -  -Kleine Renaissance-/Barock- Suite Oboe, Piano, CD	 ISMN M-50000-814-9	 18,00 € 	
Jepsen,Irene *1940 	 Easy solos PLAY ALONG Flöte,/ Oboe/ Bockflöte,Piano,CD	 ISMN M-2054-0120-7	 19,90 € 
Jepsen,Irene *1940	 Standard soli Flöte/ Blockflöte/ Oboe, Piano, CD PLAY ALONG	 ISMN M-2054-0127-6	 19,90 €

2.2.3 NOTEN FÜR OBOE UND...
 
Albinoni,Tomaso 1671-1751	 Largo Trompete in B/C/Es, Harfe/Piano	 ISMN M-2054-0364-5	 16,50 €
Albinoni,Tomaso 1671-1751 	 Adagio g-moll für Trompete (Oboe) in C, Viola (Violine), B.c.	 ISMN M-2054-1615-7	 18,50 €



Neu 
BACH, Johann Sebastian 1685-1750	 „Schafe können sicher weiden“ aus Kantate BWV 208,9: Oboe und Orgel	 ISMN M-2054-2284-4	 14,50 €
BACH, Johann Sebastian 1685-1750 	 Sinfonia aus der Kantate BWV 156,1 Trompeten in C/B, Orgel	 ISMN M-2054-1605-8	 12,50 €
BACH, Johann Sebastian 1685-1750	 Seufzen, Tränen, Kummer, Not : Arie aus der Kantate BWV 21, 3	 ISMN M-2054-0274-7	 13,50 €
Bononcini,Giovanni 1670-1747 	 Sinfonia Quinta für (Natur-)Trompete C/B /Oboe, Orgel	 ISMN M-50000-182-9	 16,50 €
Neu 
Caccini,Giulio 	 „Amarilli mia bella“ (1601) für Trompete in B /C, Klavier (Orgel)	 ISMN M-2054-2331-5	 16,50 €
Coll, Padre Antonio Martin y 1680-1735 	 Obra de clarines para trompeta (Oboe) y órgano	 ISMN M-2054-0707-0	 22,50 €
Coll, Padre Antonio Martin y 1680-1735 	 Tres canciónes española, Zink (Trompete/ Oboe) und Orgel	 ISMN M-2054-0695-0	 22,50 €
Concone,Giuseppe 1810-1861 	 Drei Lyrische Stücke für ein Melodieinstrument und Piano	
	 (z. B. für: Flöte/Oboe/Trompete/Klarinette/Horn/Tenorhorn/Saxophon 	 ISMN M-50000-205-5	 12,80 €
Debussy,Claude Achille 1862-1918 	 Prelude „La Fille aux Cheveux de Lin“ Flöte (Oboe) in B, Orgel	 ISMN M-2054-1688-1	 12,50 €
Deutschmann, Gerhard *1933 	 Introduktion & Allegro, DWV 33, Oboe (Orgel), Orgel	 ISMN M-50000-112-6	 16,50 €
Fedyanin,Alexander *1947 	 Andantino für Oboe und Klavier	 ISMN M-2054-1120-6	 21,50 €
Foggia, Antonio 1650-1707 	 Sonata In D Dur für Oboe, Orgel	 ISMN M-50000-535-3	 14,50 €
Gerigk,Manfred, OP, 	 Drei Intermezzi, GerWV 13 für Oboe u. Orgel	 ISMN M-2054-1387-3	 12,50 €
Graap, Lothar *1933 	 Choralmeditationen zu den Hauptfesten des Kirchenjahres 
	  für Oboe u. Orgel	 ISMN M-2054-1269-2	 21,50 €
Graap, Lothar *1933 	 Choralmusik zur Bestattung GWV 504	 ISMN M-2054-0827-6	 19,50 €
Neu 
Haas,Wolfgang G. 	 ANDANTISSIMO für ein Melodieinstrument und Orgel HaasWV82	 ISMN M-2054-2369-8	 16,50 €
Händel, Georg Friedrich 1685-1759	 „Lascia ch‘io pianga“ Oboe und Orgel	 ISMN M-2054-2047-5	 12,50 €
Händel, Georg Friedrich 1685-1759 	 Concerto  Oboe und Orgel HWV 49	 ISMN M-2054-1649-2	 19,80 €
Hartmut Hein *1936 	 Vier Kompositionen Oboe oder Flöte & Klavier (E - Piano)	 ISMN M-2054-1067-4	 14,50 €
Heller,Günter 1929-2017 	 Fröhlich soll mein Herze springen, Trompete (Oboe, Flöte, Klarinette) Orgel	 ISMN M-2054-2048-2	 14,50 €
Janetzki, Christhard *1950 	 Caprice Belgique for Englischhorn and piano	 ISMN M-2054-1820-5	 18,50 €
Janetzki, Christhard *1950 	 Les Impressions de Romandie Oboe und Klavier	 ISMN M-2054-1520-4	 65,50 €
Jürgens, Dietmar *1956 	 Osterhymnus : JWV 28  für Trompete (Oboe / Klarinette) und Orgel	 ISMN M-50000-369-4	 22,20 €
Karg-Elert,Sigfrid 1877-1933	 Macht hoch die Tür op. 65, für Trompete in C/B (Oboe) und Orgel	 ISMN M-2054-1933-2	 14,50 €
Krebs, Johann Ludwig 1713-1780 	 Die Sechs Choralvorspiele Nr. 1-3 „Wachet auf ruft und die Stimme“	 ISMN M-2054-1258-6	 14,50 €
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Mein schönste Zier, op.170 Oboe d‘amore & Orgel	 ISMN M-2054-0414-7	 12,50 €
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Portacoeli-Concerto : op. 168  Oboe & Streichorchester (Klavierauszug)	 ISMN M-2054-0321-8	 23,00 €
Lattes, Arnoldo *1950 	 Spanische Impressionen für Flöte/Oboe & Gitarre	 ISMN M-50000-694-7	 18,40 €
Laux,Torsten *1965	 Shalom, LauxWV1a für ein Soloinstrument in B/C und Orgel	 ISMN M-2054-1227-2	 28,50 €
Lindberg, Oskar Frederik 	 „Gammal fäbodpsalm of Dalarna“ Andante für Trompete und Orgel	 ISMN M-50000-661-9	 12,50 €
Lindberg, Oskar Frederik 	 Choralvorspiel über „Denk, wenn einmal“ Trompete (B/C), Orgel	 ISMN M-50000-396-0	 12,50 €
Einfelde,Maija *1939	 Gloria für Piccolo-Trompete in B / C (Oboe /Klarinette) und Orgel	 ISMN M-50000-844-6	 14,30 €r
Einfelde,Maija *1939	 Kleine Ballade für Trompete (Oboe, Klarinette) & Klavier	 ISMN M-50000-845-3	 14,30 €
Möckl, Franz 1925-2014 	 6 Songs /6 Dans Trompete B/C (Vl /Ob/Trp/Sopr-Sax) und Klavier	 ISMN M-50000-768-5	 16,60 €
Möckl,Franz 1925-2014 	 Fünf Duette, MWV 303 Oboe und Harfe	 ISMN M-2054-1009-4	 21,50 €
Möckl, Franz 1925-2014 	 Seven short Rondi MWV247b for (trumpet / oboe /saxophone) a.piano	 ISMN M-2054-0033-0	 22,00 €
Mutter,Gerbert 1922-1989	 Vers. über „O laufet, ihr Hirten“ für Trompete (B oder C) (Oboe) & Orgel	 ISMN M-50000-087-7	 12,80 €
Pachelbel,Johann 1653-1706	 Canon für Oboe / Trompete, Orgel	 ISMN M-2054-1315-6	 18,50 €
Reger, Max 1873-1916 	 Romanze für Trompete C/B und Orgel	 ISMN M-50000-071-6	 9,80 €
Roggenbuck,Rolf *1936 	 RoRo’s Melodie / 1 Melodieinstrument, Piano (Grad. 2)	 ISMN M-2054-0334-8	 8,50 	
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 1 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-027-3	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 2 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-029-7	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 3 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-031-3	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 4 Kuckucks Sonate für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-033-4	 16,80 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 5 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-035-8	 12,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 6 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-037-2	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 7 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-039-6	 12,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 8 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-041-9	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr. 9 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-043-3	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr.10 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-045-7	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr.11 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-047-1	 12,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725	 Sonata Nr.12 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano 	 ISMN M-50000-049-5 	 16,50 €
Rosier,Carl 1640-1725 	 Sonata Nr.13 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-051-8	 16,50 € 
Rosier,Carl 1640-1725	 Sonata Nr.14 für (Natur-)Trompete, (Oboe), Orgel/Piano	 ISMN M-50000-053-2	 16,50 €
Rossin, Vadim *1962	 Venezezianischen Konzerte Nr. 2 e-moll für Oboe, Klavier  RossWV3	 ISMN M-50000-884-2	 12,50 €
Rossin, Vadim *1962 	 Poseidon Suite für Trompete in B/C (Oboe) & Piano	 ISMN M-50000-658-9	 12,00 €
Rössler, Franz Georg 1949-2017 	 Partita „AU CLAIRE DE LA LUNE“ RöWV129 a solo Instrument in C/B, Piano	 ISMN M-2054-0619-6	 16,50 €
Rössler, Franz Georg 1949-2017 	 Sonatine für Trompete in C/B (Oboe) und Orgel (manualiter)	 ISMN M-2054-2087-1	 15,50 €
Sigfrid Karg-Elert 1877-1933 	 Wachet auf, op.65 für Trompete in C/B (Oboe) und Orgel	 ISMN M-2054-1932-5	 14,50 €
Sutor, Johannes *1939 	 Mein Hochzeitsalbum, Bd.1 für Trompete (Oboe) und Orgel (Piano)	 ISMN M-2054-1336-1	 28,50 €
Trapp, Willy 1923-2013 	 4 Sketches for Trumpet B / C, Organ	 ISMN M-50000-279-6	 14,30 €
Wassa,Babrak *1947	 Kabuls Weddingssong für Oboe / Flöte und Klavier	 ISMN M-2054-1139-8	 16,50 €
Weber,Reinhold 1927-2013	 5 Miniaturen, WebWV224 Oboe und Klavier	 ISMN M-2054-1043-8	 18,50 €
Wolf, Alexander *1969 	 Melancholia WolfWV1,8 (meditativ-besinnlich) / Oboe, Orgel	 ISMN M-2054-0734-6	 18,50 €

 ___________________________________________________________________________________
2.2.4 NOTEN FÜR OBOE IN KAMMERMUSIK

Neu 
Förster,Kaspar (jun.) um 1617-1673	 Sonata à7, 3 Bläser, Streicher, B.c. (2 Cornettini)	 ISMN M-2054-2255-4	 21,50 € 
Neu 
Förster,Kaspar (jun.) um 1617-1673	 Sonata à7, 3 Bläser, B.c. (2 Cornettini (Trp, Oboe, Horn in F), Fagott, B. C.)	 ISMN M-2054-2256-1	 14,50 € 
Graap, Lothar *1933 	 14 Choralmeditationen GWV 485 für Fagott und Orgel	 ISMN M-2054-0840-4	 37,50 € 
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Eine kl. Hausmusik, Op.172 für Oboe & Fagott	 ISMN M-2054-0477-2	 13,50 € 

___________________________________________________________________________________



2.2.5. NOTEN FÜR OBOE UND ORCHESTER

Neu 
Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Concerto BWV 971 „Italienisches Konzert“ F-Dur BWV971 PARTITUR	 ISMN M-2054-1639-3	 68,50 € 	
Neu 
Caccini,Giulio 1551 -1618 	 AVE MARIA für Trompete, Streichorchester, Cembalo (Orgel)	 ISMN M-2054-2278-3	 97,50 € 	
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Da Pacem - Concertino OP 177 Oboe, Englischhorn und Streichorchester	 ISMN M-2054-0635-6	 93,50 € 	
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Portacoeli-Concerto op.168, für Oboe, Englischhorn und Streichorchester	 ISMN M-2054-0320-1	 65,00 € 
Möckl,Franz 1925-2014	  Concerto piccolo für Oboe und Streichorchester MWV 298, PARTITUR	 ISMN M-2054-0741-4	 58,50 € 

2.2.6.NOTEN FÜR 2 OBOEN

Rössler,Franz Georg 1949-2017	 Kanonische Sonatine über den Namen (R)ege(r)
	 in 3 Versionen für 2 beliebige Melodieinstrumente (Oboen), RöWV 9	 ISMN M-50000-590-2	 9,50 €

___________________________________________________________________________________	
2.2.7.NOTEN FÜR 2 OBOEN IN KAMMERMUSIK

Argast, Felix *1936 	 SUITE FÜR DREI BLÄSER ArgWV15	 ISMN M-2054-1836-6	 78,50 € 
Bach Johann Sebastian	 Seufzen, Tränen, Kummer, Not : Arie aus der Kantate BWV 21, 3	 ISMN M-2054-0274-7	 13,50 € 
Boyce,William 1711-1779 	 Eight Symphonies in Eight Parts -Symphony No. 5 (1760)	 ISMN M-2054-1535-8	 78,50 € 
Boyce,William 1711 - 1779 	 Ode for St. Cecilia‘s Day Nr.1 und Nr.2 (1739)	 ISMN M-2054-1543-3	 57,50 € 
Neu 
Fauré,Gabriel 1845-1924	 Puis Qu’Ici-Bas Toute Âme, 2 Trompeten und Klavier	 ISMN M-2054-2366-7	 16,50 € 
Gabrieli,Giovanni 1558-1613 	 Canzon „La Spiritata“ Heft 1 4 Flöten / Oboen / Violinen	 ISMN M-2054-1764-2	 24,50 € 
Gabrieli,Giovanni 1558-1613 	 Gemischte Ensembles Kammermusikreihe Bläser/Streicher Nr.1 (komplett)	 ISMN M-2054-1774-1	 105,00 € 
Telemann, Georg Philipp 1681-1767 	 Concerto Nr. 3 in D-Dur, TWV 43, Trumpet in D/C/A, 2 Ob, Piano	 ISMN M-2054-0835-0	 26,50 € 

___________________________________________________________________________________	
2.3.0. NOTEN FÜR KLARINETTE(N)/ Bass-Klarinette
Deutschmann, Gerhard *1933	 Trialoge : für 2 Klarinetten & Fagott  DWV 129	 ISMN M-50000-789-0	 14,30 €
Krol,Bernhard 1920-2013	 Canto dolce Klarinette/Bassetthorn	 ISMN M-50000-975-7	 12,50 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	 6 Songs /6 Dans Trompete B/C (Vl /Ob/Trp/Sopr-Sax) und Klavier	 ISMN M-50000-768-5	 16,60 €	
Schilling, Hans Ludwig 1927-2012 	 5 Bagatelles en Suite für Bass-Klarinette	 ISMN M-50000-815-6	 12,50 €

___________________________________________________________________________________
2.3.0. NOTEN FÜR KLARINETTE SOLO/BASSETTHORN
                                        (Diese Noten für Trompete lassen sich sehr gut auch mit Klarinette spielen)
Argast, Felix 1936 	 DE PROFUNDIS CLAMAVI AD TE DOMINE (Psalm 130) ArgWV3, 
	 Trompete - Solo 	 ISMN M-2054-0926-5 	 7,50 €
Argast, Felix 1936 	 Meditation über „ Komm der Völker Heiland“ArgWV 2 (Grad 2-3) , 
	 Trompete - Solo 	 ISMN M-2054-0925-8 	 7,50 €
NEU
Bach, Johann Sebastian 1685-1750 (Haas) 	 Partita Nr.3, BWV1006 Preludio - Gigue, (Grad 4-6), Trompete Solo 	 ISMN M-2054-1445-0 	 12,50 €
Böhme, Oskar 1870 - ca. 1938 24 	 methodische Übungen für Trompete op. 20 (Grad 3), Trompete Solo 	 ISMN M-2054-2099-4 	 12,50 €
Castro, Lorenzo de 1677-1764 14 	 Sonaten für Trompete-, Trumscheit-, oder Zink-Solo 	 ISMN M-50000-841-5 	 19,40 €
Neu
Haas,Wolfgang G. *1946 	 Fantasie über „Lobe den Herren“ HaasWV 80, Trompete Solo 	 ISMN M-2054-2361-2 	 12,50 €
NEU
Haas,Wolfgang G. *1946 	 Agrippina Fanfare HaasWV78 für Trompete Solo 	 ISMN M-2054-2324-7 	 12,50 €
Haas,Wolfgang G. *1946 	 Meditationmoment musical HaasWV29 (Grad 2), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-098-3 	 9,50 €
Haas,Wolfgang G. *1946 	 Pantomimen Suite HaasWV 2(Grad 2), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-602-2 	 9,50 €
Haas,Wolfgang G. *1946 	 Anthony‘s choral mit 5 Varianten und Finale HaasWV21 (Grad 2-3), 
	 Trompete Solo 	 ISMN M-50000-020-4 	 9,50 €
NEU
Haas,Wolfgang G. *1946 	 TRUMPET CALL HaasWV76, Trompete Solo 	 ISMN M-2054-2245-5 	 12,50 €
Haas,Wolfgang G. *1946 	 Elemente Suite HaasWV26 (Grad 2), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-603-9 	 9,50 €
NEU
Hørven, Vera 1955 	 21 norwegische Trompetensoli (Grad 2-3) 	 ISMN M-50000-243-7 	 16,60 €
Hørven, Vera 1955 	 28 norwegische Trompetensoli plus 2 Duette (James Olcott) (Grad 3-4)	 ISMN M-2054-0438-3 	 19,50 €
Ibert, Jacques François A. 1890-1962 	 Fanfare (Grad 3), Trompete Solo 	 ISMN M-2054-2096-3 	 12,50 €
Krol, Bernhard 1920 - 2013 	 Canto dolce (Grad 3-4), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-976-4 	 6,20 €
Krol, Bernhard 1920 - 2013 	 Monologe für (Picc-) Trompete op.53 (Grad 3), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-707-4 	 9,50 €
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Canto dolce Klarinette/Bassetthorn	 ISMN M-50000-975-7	 12,50 € 	
Krol, Bernhard 1920 - 2013 	 Monologe für (Picc-) Trompete op.53 (Grad 3)	 ISMN M-50000-707-4	 9,50 € 
Krol, Bernhard 1920 - 2013 	 Kölner Trompetenstückchen WoO44 (Grad 2-3), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-021-1 	 9,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium I, Premiando, LabWV316, Trompete und Klavier (Grad 1) 	 ISMN M-2054-0844-2 	 23,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium II, Experimentator, LabWV317, Trompete und Klavier (Grad 1-2) 	 ISMN M-2054-0845-9 	 23,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium III,Entdecker, LabWV318, Trompete und Klavier (Grad 2) 	 ISMN M-2054-0846-6 	 26,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium IV Kandidat, LabWV319, Trompete und Klavier (Grad 2-3) 	 ISMN M-2054-0847-3 	 26,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium V Maestro, LabWV 320, Trompete und Klavier (Grad 3)	 ISMN M-2054-0848-0 	 28,50 €
Möckl, Franz 1925-2014 	 Sieben kleine Rondo, MWV 247 (Grad 2-3), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-727-2 	 9,50 €
Schilling,Hans Ludwig 1927- 2012 	 Floriani Suite für Trumpet-Solo (Grad 2-3), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-597-1 	 12,50 €



NEU
Verdi, Giuseppe 1813-1901 	 ADAGIO, Trompete Solo	  ISMN M-2054-2403-9 	 12,50 €
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Suite Nr.2 WeinWV181 (Grad 3-4), Trompete Solo 	 ISMN M-50000-481-3 	 9,50 €
Schilling, Hans Ludwig 1927-2012 	 5 Bagatelles en Suite für Bass-Klarinette	 ISMN M-50000-815-6	 12,50 € 
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Sonate für Klarinette Solo WeinWV 34	 ISMN M-2054-2193-9	 24,50 € 

___________________________________________________________________________________
2.3.1. NOTEN FÜR KLARINETTE UND BEGLEITUNG
        (Diese Noten für Trompete lassen sich sehr gut auch mit Klarinette spielen)

Adams,Stephen 1844-1913 	 Sutor, Johannes *1939 Kölle, de hellige Stadt für Trompete und Orgel	 ISMN M-2054-0950-0	 13,50 € 
Albinoni,Tomaso 1671-1751 	 Adagio für Trompete in B/C/Es & Harfe/Piano	 ISMN M-2054-0363-8	 16,50 € 
BACH, Johann Sebastian 1685-1750 	 „Bist du bei mir“ Trompete in B/C/Es, Harfe (Piano)	 ISMN M-2054-0365-2	 14,50 € 
BACH, Johann Sebastian 1685-1750 	 Largo aus dem Concert VI. Trompete in B/C/Es, Harfe (Piano)	 ISMN M-2054-0366-9	 14,50 € 
BACH, Johann Sebastian 1685-1750 	 Sinfonia aus der Kantate BWV 156,1 Trompeten in C/B, Orgel	 ISMN M-2054-1605-8	 12,50 € 
Bizet,George 1838-1875 	 Carmen Variationen Trompete, Harfe (Klavier)	 ISMN M-2054-0383-6	 16,50 € 
Brahms, Johannes 1833-1897 	 Ungarischer Tanz Nr. 3 für Trompete in B/C/Es, Harfe (Piano)	 ISMN M-2054-0374-4	 16,50 € 
Brahms, Johannes 1833-1897 	 Ungarischer Tanz Nr.7 Trompete B/C/Es, Harfe (Piano)	 ISMN M-2054-0375-1	 16,50 € 
Brahms, Johannes 1833-1897 	 Vergebliches Ständchen for Trumpet in B / C / Es, Harp (Piano)	 ISMN M-2054-0377-5	 16,50 € 
Brahms, Johannes 1833-1897	  “Wie bist du, meine Königin“ für Trompete in B/C/Es, Harfe (Piano)	 ISMN M-2054-0376-8	 16,50 € 
Buwen, Dieter *1955	 Drei Dialoge für Klarinette und Marimbaphon	 ISMN M-50000-992-4	 14,30 € 
Neu 
Caccini,Giulio 1551 -1618	 „Amarilli mia bella“ (1601) für Trompete in B /C, Klavier (Orgel)	 ISMN M-2054-2331-5	 16,50 € 
Castillo,Manuel 1930-2005  	 Orippo für Klarinette und Streichorchester (KLAVIERAUSZUG)	 ISMN M-2054-0923-4	 28,50 € 
Chopin,Frédéric François 1810-1849 	 Grande Valse op.18 (Vers. in Es),Trumpet B/C/Es,Harp (Piano)	 ISMN M-2054-0369-0	 16,50 € 
Chopin,Frédéric François 1810-1849 	 Grande Valse op18 (Vers. in C Dur) Trumpet B/C/Es,Harp (Piano)	 ISMN M-2054-0370-6	 16,50 € 
Chopin,Frédéric François 1810-1849 	 Mazurka op.67, Trumpet B/C/Es, Harp (Piano)	 ISMN M-2054-0367-6	 16,50 € 
Chopin,Frédéric François 1810-1849 	 Valse op.69 für Trompete in B/C/Es, Harfe/Klavier	 ISMN M-2054-0368-3	 16,50 € 
Coll, Padre Antonio Martin y 1680-1735 	 Obra de clarines para trompeta y órgano	 ISMN M-2054-0707-0	 22,50 € 
Coll, Padre Antonio Martin y 1680-1735 	 Tres canciónes española, Zink (Trompete) und Orgel	 ISMN M-2054-0695-0	 22,50 € 
Concone,Giuseppe 1810-1861 	 Drei Lyrische Stücke für ein Melodieinstrument und Piano	 ISMN M-50000-205-5	 12,80 € 
Daquin,Louis-Claude(Geiger) 	 Der Kuckuck.(Nr.18), Trumpet B/C/Es, Harp (Piano)	 ISMN M-2054-0380-5	 14,50 € 
Debussy,Claude Achille 1862-1918	 Prelude „La Fille aux Cheveux de Lin“ Trumpet in B, Orgel	 ISMN M-2054-1688-1	 12,50 € 
Drigo, Riccardo 1846-1930 	 Serenade Nr.10, Trumpet B/C/Es, Harp (Piano)	 ISMN M-2054-0372-0	 14,50 € 
Dvořák,Antonín 1841-1904 	 Humoreske für Trompete in B/C/Es, Harfe/Klavier	 ISMN M-2054-0385-5	 14,50 € 
Gerigk,P. Manfred OP *1934	 Drei Intermezzi, GerWV 13 für Trompete in C/B (Oboe oder Klarinette),Orgel	ISMN M-2054-1387-3	 12,50 € 
Neu 
Haas, Wolfgang G.*1946 	 ANDANTISSIMO für ein Melodieinstrument und Orgel HaasWV82	 ISMN M-2054-2369-8	 16,50 € 
Haas, Wolfgang G.*1946 	 2 Intermezzi: für Trompete (Klarinette) C/B u. Harfe/Piano HaasWV42	 ISMN M-2054-0310-2	 14,50 € 
Haas, Wolfgang G.*1946 	 Lieder zur Adventszeit Trompete und Piano	 ISMN M-50000-731-9	 12,50 € 
Heller,Günter 1929-2017 	 Fröhlich soll mein Herze springen, Trompete (Oboe, Flöte, Klarinette) Orgel	 ISMN M-2054-2048-2	 14,50 € 
Karg-Elert,Sigfrid 1877-1933	 Macht hoch die Tür op. 65, für Trompete in C/B (Oboe) und Orgel	 ISMN M-2054-1933-2	 14,50 € 
Krol,Bernhard 1920 - 2013 	 Choralfantasie op.154 für Klarinette in A und Orgel	 ISMN M-50000-762-3	 20,50 € 
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium I, Premiando, LabWV316, Trompete und Klavier (Grad 1) 	 ISMN M-2054-0844-2 	 23,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium II, Experimentator, LabWV317, Trompete und Klavier (Grad 1-2) 	 ISMN M-2054-0845-9 	 23,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium III,Entdecker, LabWV318, Trompete und Klavier (Grad 2) 	 ISMN M-2054-0846-6 	 26,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium IV Kandidat, LabWV319, Trompete und Klavier (Grad 2-3) 	 ISMN M-2054-0847-3 	 26,50 €
Laburda, Jiří *1931 	 Diarium V Maestro, LabWV 320, Trompete und Klavier (Grad 3)	 ISMN M-2054-0848-0 	 28,50 €
Laburda,Jiří *1931 	 Canzona, Trompete in B/C/Es, Harfe/Klavier LabWV285	 ISMN M-2054-0478-9	 12,50 € 	
Haas, Wolfgang G.*1946 	 Laternenlieder/ Martinslieder (Haas) Trompete (Klarinette) und Piano	 ISMN M-50000-750-0	 10,80 € 
Lattes,Arnoldo *1950 	 Iberische Impressionen für Trompete oder Klarinette in B & Gitarre	 ISMN M-50000-695-4	 18,40 € 
Laux,Torsten *1965 	 Shalomn LauxWV1a für ein Soloinstrument in B/C und Orgel	 ISMN M-2054-1227-2	 28,50 € 
Lindberg,Oskar Frederik 1887-1935	 Gammal fäbodpsalm of Dalarna“ Andante für Trompete und Orgel	 ISMN M-50000-661-9	 12,50 € 
Lindberg,Oskar Frederik 1887-1935 	 Choralvorspiel über „Denk, wenn einmal“ Trompete (B/C), Orgel	 ISMN M-50000-396-0	 12,50 € 
Liszt,Franz 1811-1886 	 Oh, Quand je dors for Trompete B/C /Es, Harfe (Piano)	 ISMN M-2054-0371-3	 12,50 € 
Einfelde,Maija *1939	 Gloria für Piccolo-Trompete in B / C (Oboe /Klarinette) und Orgel	 ISMN M-50000-844-6	 14,30 € 
Einfelde,Maija *1939	 Kleine Ballade für Trompete (Oboe, Klarinette) & Klavier	 ISMN M-50000-845-3	 14,30 € 
Marcello, Alessandro 	 Concerto für Trompete und Harfe (Piano)	 ISMN M-2054-1847-2	 18,50 € 
Sammlung (Deutschmann, Gerhard)	 Meisterwerke aus Barock, Klassik und Romantik, Trompete und Orgel	 ISMN M-2054-0090-3	 18,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014	 Klarinettenkonzert MWV 336 Klavierauszug	 ISMN M-50000-685-5	 21,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 6 Songs /6 Dans Trompete B/C (Vl /Ob/Trp/Sopr-Sax) und Klavier	 ISMN M-50000-768-5	 16,60 € 
Möckl,Franz 1925-2014	 Seven short Rondi MWV247b for (trumpet/clarinet/oboe saxophone),piano	ISMN M-2054-0033-0	 22,00 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Divertimento für Oboe und Klavier (oder Harfe) MWV 256	 ISMN M-2054-0041-5	 18,00 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Sonatine für Klarinette & Klavier/Orgel MWV 232	 ISMN M-50000-836-1	 12,50 € 
Mutter,Gerbert 1922-1989	 Vers. über „O laufet, ihr Hirten“ für Trompete (B oder C) (Oboe) & Orgel	 ISMN M-50000-087-7	 12,80 € 
Pachelbel,Johann 1653-1706	 Canon für Oboe / Trompete, Orgel	 ISMN M-2054-1315-6	 18,50 € 

___________________________________________________________________________________
2.3.2. NOTEN FÜR KLARINETTE, CD (PLAY ALONG)

Cabezón/Bach/Clarke 	 Kleine Barock-Suite, Klarinette, Piano, CD	 ISMN M-50000-807-1	 18,50 € 
Jepsen,Irene *1940 	 Easy solos PLAY ALONG für Klarinette in B & Keyboard	 ISMN M-2054-0119-1	 19,90 € 
Jepsen,Irene *1940 	 Im Spielzeugland Klarinette in B & Keyboard PLAY ALONG	 ISMN M-2054-0107-8	 19,90 € 
Jepsen,Irene *1940 	 Standard soli  PLAY ALONG, für Klarinette in B & Keyboard, CD	 ISMN M-2054-0126-9	 19,90 € 

___________________________________________________________________________________



2.3.3. NOTEN FÜR KLARINETTE IN KAMMERMUSIK

Bach,Johann Sebastian 1685-1750	 „Sechs Trios aus dem „Musikalisches Opfer“ BWV107	 ISMN M-2054-0114-6	 23,00 € 
Buwen,Dieter *1955	 Drei Dialoge für Klarinette und Marimbaphon	 ISMN M-50000-992-4	 14,30 € 
Castillo,Manuel 1930-2005   	 Orippo für Klarinette und Streichorchester (STUDIENPARTITUR)	 ISMN M-2054-0922-7	 42,50 € 
	 Orchesterstimmen: Leihmaterial	
Castillo,Manuel 1930-2005	 Orippo für Klarinette und Streichorchester (KLAVIERAUSZUG)	 ISMN M-2054-0923-4	 28,50 € 
Deutschmann,Gerhard *1933	 Drei Eskapaden : für Klarinette, Viola & Piano  DWV 128	 ISMN M-50000-788-3	 19,40 € 
Pachelbel,Johann 1653-1706	 Canon für Oboe / Trompete, Orgel	 ISMN M-2054-1315-6	 18,50 € 
Pachelbel,Johann 1653-1706 	 Canon in D für Trompete, Orgel	 ISMN M-2054-1318-7	 18,50 € 
Schilling, Hans Ludwig 1927- 2012	 Divertimento für Trompete in C/A, Oboe, Fagott, Cembalo	 ISMN M-2054-0492-5	 67,50 € 
Schilling, Hans Ludwig 1927-2012 	 Mimus mit Klarinette	 ISMN M-50000-598-8	 16,40 € 
Schilling, Hans Ludwig 1927-2012 	 Sonatina Capricciosa für Klarinette und Klavier	 ISMN M-50000-599-5	 21,50 € 
Weiner,Stanley 1925-1992 	 Quartett WeinWV156, Klarinette, Violine, Viola und Violoncello WeinWV156	 ISMN M-2054-1184-8	 103,50 € 

___________________________________________________________________________________
2.3.4. NOTEN FÜR KLARINETTE UND ORCHESTER

Castillo,Manuel 1930-2005   	 Orippo für Klarinette und Streichorchester (STUDIENPARTITUR)	 ISMN M-2054-0922-7	 42,50 € 
	 Orchesterstimmen: Leihmaterial	
Castillo,Manuel 1930-2005	 Orippo für Klarinette und Streichorchester (KLAVIERAUSZUG)	 ISMN M-2054-0923-4	 28,50 € 
Deutschmann,Gerhard *1933	 Concertino giocoso : für Klarinette und Streichorchester DWV 145 KA	 ISMN M-2054-0062-0	 22,00 € 
Gerigk,P. Manfred OP *1934	 Klarinettenkonzert, GerWV 36	 ISMN M-2054-1511-2	 78,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014	 Klarinettenkonzert,MWV 236, Partitur	 ISMN M-50000-746-3	 55,60 € 
Möckl,Franz 1925-2014	 Klarinettenkonzert MWV 336 Klavierauszug	 ISMN M-50000-685-5	 21,50 € 	
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Concertino,WeinWV196 Klarinette und Streichorchester	 ISMN M-50000-496-7	 24,00 € 

___________________________________________________________________________________
2.3.5. NOTEN FÜR BASSKLARINETTE
Schilling, Hans Ludwig 1927-2012 	 5 Bagatelles en Suite für Bass-Klarinette	 ISMN M-50000-815-6	 12,50 €

___________________________________________________________________________________
2.3.6. NOTEN FÜR 2 KLARINETTEN

Clodomir, Pre François 1815 - 1884	 12 Duos / konzertante Etüden op.15	 ISMN M-2054-0820-6	 33,50 € 
Graap, Lothar *1933 	 22 beliebte Volkslieder GWV601	 ISMN M-2054-1309-5	 12,50 € 
Haas,Wolfgang G. Sammlung: 	 11 Duette für 2 Trompeten (Klarinetten/Hörner)	 ISMN M-50000-463-9	 16,40 € 
Krol, Bernhard 1920 - 2013 	 10 Inventionen für 2 Trompeten op.180	 ISMN M-2054-0736-0	 24,50 € 
Laburda, Jiří 1931	 Fanfare e sonetti LabWV 346 20 Duette für 2 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-2054-2019-2	 16,50 € 
Laburda, Jiří 1931 	 10 Inventions for 2 Trumpets (grade 2-3) (2 clarinets) LabWV 309	 ISMN M-2054-0664-6	 24,50 € 
Pietzsch, Hermann um 1906 	 14 Duets for Trumpet, -konzertante Etudes for 2 Trumpets (grade 2-3)	 ISMN M-2054-0656-1	 23,50 € 
Rössler,Franz Georg 1949-2017	 Kanonische Sonatine über den Namen (R)ege(r)
	 in 3 Versionen für 2 beliebige Melodieinstrumente (Flöten/Oboen), RöWV 9	 ISMN M-50000-590-2	 9,50 € 
Sachse, Ernst 19.Jahrh 	 (Concert-) Duets (6) Booklet for 1 Nos. 1-3 / 2 Trumpets, (grade 2-3)	 ISMN M-50000-297-0	 14,30 € 
Sachse, Ernst 19.Jahrh 	 (Concert-) Duets (6) Booklet for 2 no. 4-6 / 2 Trumpets (grade 2-3)	 ISMN M-50000-291-8	 14,30 € 
Schröder, Harry *1956 	 Vagabunden Suite für 2 Trompeten (Hörner / Klarinetten)	 ISMN M-50000-579-7	 12,50 € 
Trapp, Willy 1923-2013 28 	 Advent-/Weihnachtslieder 2 Trompeten (Hörner/ Klarinetten)	 ISMN M-50000-075-4	 12,50 € 
Vivaldi, Antonio 1678-1741 	 Die vier Jahreszeiten (Auszüge) /2 Trompeten (Klarinetten) Perc. ad lib.	 ISMN M-50000-886-6	 12,50 €

___________________________________________________________________________________
2.3.7. NOTEN FÜR 2 KLARINETTEN UND...
	  
Musiól,Robert 1846-1903	 Weihnachts-Fantasie /2 Trumpets and Organ / Piano	 ISMN M-50000-848-4	 14,50 €
Neu 
Sandleben,Teddy 1933-2017	 Weihnachtsstimmung, 2 Trompeten (Klarinetten), Klavier/Orgel	 ISMN M-2054-0361-4	 16,50 €

 ___________________________________________________________________________________
2.3.8. NOTEN FÜR 2 KLARINETTEN IN KAMMERMUSIK

Argast, Felix *1936 	 SUITE FÜR DREI BLÄSER ArgWV15	 ISMN M-2054-1836-6	 78,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933	 3 Episoden, DMV 185	 ISMN M-2054-0289-1	 46,50 €
Deutschmann,Gerhard *1933	 Trialoge : für 2 Klarinetten & Fagott  DWV 129	 ISMN M-50000-789-0	 14,30 €
Laburda, Jiří 1931	 Fanfare e sonetti LabWV 346 20 Duette für 2 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-2054-2019-2	 16,50 €
Möckl,Franz 1925-2014	 Die Hirten MWV 177	 ISMN M-2054-0046-0	 16,40 €
Sandleben,Teddy 1933-2017	 Weihnachtsstimmung, 2 Trompeten (Klarinetten), Klavier/Orgel	 ISMN M-2054-0361-4	 16,50 €

___________________________________________________________________________________
2.3.9. NOTEN FÜR MEHR ALS 2 KLARINETTEN IN KAMMERMUSIK
                                         (Diese Noten für Trompete lassen sich sehr gut auch mit Klarinette spielen)
Arcadelt, Jacques 1504 - 1568 	 Canzona „Il dolce vagh‘e sguardo“ for 4 trumpets (clarinets)	 ISMN M-2054-1263-0	 18,50 € 
Bach, Johann Sebastian 1685-1750	 Jesus bleibet meine Freude, BWV147, 
	 für Bläser Quintett mit gleichen Instrumenten	 ISMN M-50000-109-6	 18,50 € 
Bach, Johann Sebastian 1685-1750	 „Sechs Trios aus dem „Musikalisches Opfer“ BWV107	 ISMN M-2054-0114-6	 23,00 € 
Bach, Johann Sebastian 1685-1750	 „Air“ aus der Orchester-Suite Nr.3 BWV1068, für 4 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-148-5	 14,50 € 
Bach, Johann Sebastian 1685-1750 	 Toccata und Fugue in d moll, BWV565 für 5 Trompeten	 ISMN M-50000-108-9	 16,60 € 
Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Wachet auf!,ruft uns die Stimme“ Orgel, 4 Bläser	 ISMN M-50000-076-1	 16,50 € 
Bär,Roman *1975	 Weihnachtliche Bläser-Quartette (4 Trompeten/ Hörner/ Klarinetten)	 ISMN M-50000-548-3	 14,50 € 
Barrett, John 1674c-1735 	 Trumpet voluntary in C (Sextett)	 ISMN M-50000-610-7	 12,00 € 



Bell,Karl-Heinz 	 Trompetissimo Ein musikalischer Streifzug für 4 Trompeten	 ISMN M-2054-0197-9	 18,40 € 
Couperin, François 	 Die Trompeten rufen für 3 Trompeten	 ISMN M-50000-634-3	 14,50 € 
Deutschmann, Gerhard *1933	 Facetten : Klarinette in B, 2 Violinen, Viola, Violoncello  DWV 132	 ISMN M-50000-800-2	 41,90 € 	
Haas, Wolfgang G. arranged 	 Festliche Weihnacht Nr.1, 6 Trompeten / Klarinetten / Hörner	 ISMN M-50000-162-1	 16,40 € 
Haas, Wolfgang G. arranged	 Festliche Weihnacht Nr. 2, 6 Trompeten / Klarinetten / Hörner	 ISMN M-50000-161-4	 16,40 € 
Gabrieli,Giovanni 1558-1613 	 Gemischte Ensembles Kammermusikreihe Bläser/Streicher Nr.1 (komplett)	 ISMN M-2054-1774-1	 105,00 € 
Gabrieli,Giovanni 1558-1613 	 Canzon „La Spiritata“ für Brass-Quartett: 4 Trompeten / Klarinetten	 ISMN M-2054-0486-4	 24,50 € 
Graap, Lothar *1933 	 Zwei Serenaden für 3 Trompeten GWV629	 ISMN M-2054-1412-2	 21,50 € 
Grieg,Edward 1843-1907 	 Triumph-Marsch aus „Sigurd Jorsalfar“ op.56 4 gleiche Instrumente	 ISMN M-50000-688-6	 13,80 € 
Haas, Wolfgang G. *1946 	 6 Trios Vom Barock- bis zur zeitgenössischen Musik	 ISMN M-50000-383-0	 18,40 € 
Haas, Wolfgang G. *1946	 10 Weihnachtslieder für 5 Trompeten, Pauken ad lib.	 ISMN M-2054-1098-8	 43,50 € 
Haas, Wolfgang G. *1946	 Fanfare HaasWV22, für Brass Quartett: 4 Trompeten (Hörner / Klarinetten)	 ISMN M-50000-549-0	 12,50 € 
Händel,Georg Friedrich 1685-1759 	 Halleluja aus Der Messias HWV56,39 für Brass Quartett, Pk.	 ISMN M-2054-1346-0	 16,50 € 
Huber, Paul 1918-2001 	 Intermezzo für 3 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-090-7	 12,80 € 
Hørven, Vera / Sandleben,Teddy 1933-2017	 Nordischer calendar No.4 für 3 Trompeten oder Klarinette	 ISMN M-2054-0195-5	 18,40 € 
Hørven, Vera / Sandleben,Teddy 1933-2017	 Nordischer Calendar no. 2 for 3 trumpets (clarinets))	 ISMN M-2054-0193-1	 20,50 € 
Hørven, Vera / Sandleben,Teddy 1933-2017	 Nordischer calendrier pas.3 pour 3 trompettes o.clarinettes	 ISMN M-2054-0194-8	 20,50 € 
Hørven, Vera / Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Nordischer Kalender Nr. 1 für 3 Trompeten	 ISMN M-2054-0192-4	 16,60 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	 Five Trios for 3 Trumpets (3 clarinets), MWV291	 ISMN M-2054-0685-1	 15,50 € 
Mozart, Wolfgang Amadeus/Philip Hefti	 Drei langsame Sätze und dreistimmige Fugen KV 404a	
	 für Klarinette, Bassetthorn, Bassklarinette 	 ISMN M-2054-0250-1	 33,50 € 
Pachelbel, Johann 	 Canon in G für 5 Trompeten	 ISMN M-50000-666-4	 16,50 € 
Roggenbuck,Rolf *1936 	 Buen Humor / Brass Octett: 8 Trompeten(Klarinetten) (Grad 3-4)	 ISMN M-2054-0511-3	 32,50 € 
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Down by the Riverside 2-8 Trompeten	 ISMN M-2054-0504-5	 32,50 € 
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Beat für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-002-0	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Boogie für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-003-7	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017	  Teddy‘s Castle Blues:für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-001-3	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 TEDDY‘s DIXIE für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-000-6	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Mambo für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-012-9	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017	 Teddy‘s Samba für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-011-2	 28,50 €
Schindlöcker, Michael 1751c-1812 	 12 Aufzüge &amp Finale per 5/10 trombe e timpani	 ISMN M-2054-1142-8	 43,50 €
Stanley, John 1713-1786 	 Suite no. 1 für 5 Trompeten (oder 5 gleiche Instrumente)	 ISMN M-50000-343-4	 21,50 € 
Viviani,Giovanni B. 1638-1692 	 Sonata Prima per trombetta sola et organo, op. 4,23 für 5 Trompeten	 ISMN M-50000-180-5	 16,40 €
Wagner, Carl Jakob 1772-1822 	 Rondeau für 6 (Natur-)Trompeten, Pauken	 ISMN M-50000-023-5	 14,30 €
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Three Pieces For 6 Trumpets WeinWV139	 ISMN M-50000-439-4	 27,60 €
Weber,Reinhold 	 6 Miniaturen WebWV 50 für 3 B-Klarinetten und Baß-Klarinette in B	 ISMN M-2054-0957-9	 48,50 € 

___________________________________________________________________________________
2.4.0. FAGOTT / KONTRAFAGOTT
___________________________________________________________________________________
2.4.1. NOTEN FÜR FAGOTT / KONTRAFAGOTT

Bach, Johann Sebastian 1685-1750 	 Kantate BWV77,5 „Du sollst Gott“Trompete, Posaune, Orgel	 ISMN M-2054-2013-0	 18,50 € 
Coll, Padre Antonio Martin y 1680-1735 	 Entrada de Clarines Trompete B/C/A, Posaune, Orgel	 ISMN M-2054-2016-1	 28,50 € 
Deutschmann, Gerhard *1933	 Trialoge : für 2 Klarinetten & Fagott  DWV 129	 ISMN M-50000-789-0	 14,30 € 
Graap, Lothar *1933 	 14 Choralmeditationen GWV 485	 ISMN M-2054-0840-4	 37,50 € 
Graap, Lothar *1933 	 Choralmusik zur Bestattung für Posaune (Fagott / Vc), Orgel GWV 504	 ISMN M-2054-0828-2	 18,50 € 
Janetzki,Christhard 	 Sonate für Fagott & Klavier	 ISMN M-2054-0448-2	 27,50 € 
Laburda,Jiří *1931 	 Concerto per Fagott, Streichorchester LabWV230 Klavierauszug	 ISMN M-50000-692-3 	 31,90 €
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Eine kl. Hausmusik, Op.172 für Oboe & Fagott	 ISMN M-2054-0477-2	 13,50 € 
Laburda,Jiří *1931 	 Concerto per Fagott, Streichorchester LabWV230 Klavierauszug	 ISMN M-50000-692-3	 31,90 € 
Reger, Max 1873-1916 	 Romanze für Tuba / Posaune und Klavier (Orgel	 ISMN M-50000-380-9	 9,50 € 
Neu 
Weiner, Stanley 1925-1991 	 SONATE FUER FAGOTT WeinWV 032	 ISMN M-50000-332-8	 42,50 €
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Suite für Fagott und Piano WeinWV36	 ISMN M-50000-336-6	 38,50 € 

___________________________________________________________________________________
2.4.2. NOTEN FÜR FAGOTT MIT CD (PLAY ALONG)

Clarke,Bach,Cabeçón 	 Kleine Renaissance-/Barock- Suite, Posaune, Piano, CD (PLAY ALONG)	 ISMN M-50000-811-8	 18,50 €	
Jepsen,Irene *1940  	 Im Spielzeugland Posaune (Fagott/Tuba) Keyboard, CD (PLAY ALONG)	 ISMN M-2054-0109-2	 19,90 €	
Jepsen,Irene *1940  	 Easy solos Posaune (Fagott/Tuba) Keyboard, CD (PLAY ALONG)	 ISMN M-2054-0121-4	 19,90 €	
Jepsen,Irene *1940  	 Standard soli Posaune (Fagott/Tuba) Keyboard, CD (PLAY ALONG)	 ISMN M-2054-0128-3	 19,90 €

___________________________________________________________________________________
2.4.3. NOTEN FÜR FAGOT(TE) IN KAMMERMUSIK

Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 BWV 147,10 „Jesus bleibet meine Freude“5 Fagotte /Posaunen /Baritone	 ISMN M-50000-015-0	 16,40 €
Neu 
Förster,Kaspar (jun.) um 1617-1673	 Sonata à7, 2 Cornettini (Trompete, Oboe, Horn in F), Fagott, B. C.	 ISMN M-2054-2256-1	 14,50 €
Krol,Bernhard 1920-2013 Eine kl. Hausmusik, Op.172	 ISMN M-2054-0477-2	 13,50 €
Neu 
Lindberg, Frederik Oskar  1887-1935	 Andante Gammal fäbodpsalm von Dalarna Trompete, Fagott, B.c.	 ISMN M-2054-2226-4	 14,50 €
Lindberg, Frederik Oskar  1887-1935 	 „Tenk nar en gang den take er forsvunnet“ Posaune, Orgel	 ISMN M-50000-141-6	 12,50 €
Möckl,Franz 1925-2013 	 Adagio & Scherzo,MWV 281 für 3 Fagotte, Kontrafagott	 ISMN M-2054-0559-5	 18,50 €
Möckl,Franz 2015-2013 	 6 Spielstücke,MWV 279 für 3 Fagotte, Kontrafagott	 ISMN M-2054-0557-1	 28,50 €
Neu 
Pachelbel,Johann 1653-1706	 „O Lamm Gottes unschuldig, Trompete, Fagott (Posaune), Orgel	 ISMN M-2054-2228-8	 14,50 €



Neu 
Pergolesi,Giovanni Battista 1710-1736	 Battista Salve Regina für Trompete, Fagott und Basso continuo	 ISMN M-2054-2230-1	 14,50 €
Neu 
Pezel,Johann 1639-1694 	 Christoph Sonata 75 Bicinia für Trompete, Fagott und Basso continuo	 ISMN M-2054-2224-0	 23,50 €
Neu 
Pezel,Johann 1639-1694 	 Sonata für Trompete, Fagott und Basso continuo	 ISMN M-2054-2227-1	 16,50 €

___________________________________________________________________________________
2.4.4. NOTEN FÜR FAGOTT UND ORCHESTER (BEGLEITUNG)

Neu 
Deutschmann, Gerhard *1933	 Sonate für Kontrafagott & Klavier : DWV 133	 ISMN M-50000-865-1	 18,40 € 	
Laburda,Jiří *1931	 Konzert für Violoncello (Fagott) und Orchester, Studienpartitur	 ISMN M-50000-687-9	 24,00 € 
Reger, Max 1873-1916	 Romanze für Tuba / Fagott / Posaune und Klavier (Orgel	 ISMN M-50000-380-9	 9,50 €

___________________________________________________________________________________
2.5.0. NOTEN FÜR SAXOPHONE

___________________________________________________________________________________
2.5.1. NOTEN FÜR SAXOPHON STUDIEN

Haas,Wolfgang G. *1946  	 Pantomimen Suite HaasWV 2  (Grad 2) (Sopr.-Sax)	 ISMN M-50000-602-2	 9,50 € 
Haas,Wolfgang G. *1946 	 St. Anthony‘s choral mit 5 Varianten und Finale HaasWV21  (Sopr.-Sax)	 ISMN M-50000-020-4	 9,50 € 
Haas, Wolfgang G. *1946 	 Elemente Suite HaasWV26 Trompete,   (Sopr.-Sax) Horn / Bariton (Grad 2)	 ISMN M-50000-603-9	 9,50 € 
Neu  
Hørven, Vera *1955 	 21 norwegische Trompetensoli (Grad 2-3)  (Sopr.-Sax)	 ISMN M-50000-243-7	 16,60 € 
Hørven,Vera *1955 	 28 norwegische Trompetensoli plus 2 Duette (James Olcott)(Sopr.-Sax)	 ISMN M-2054-0438-3	 19,50 € 

___________________________________________________________________________________
2.5.2. NOTEN FÜR SAXOPHON MIT CD (PLAY ALONG)

Clarke,J./Bach,J. S./Cabeçón A. 	 Play along -Kleine Renaissance-/Barock- Suite Es-Alt-S, Piano, CD	 ISMN M-50000-809-5	 18,00 €
Jepsen,Irene *1940	 Easy solos PLAY ALONG Tenor-Saxophon (Alt-Saxophon) & Keyboard, CD	 ISMN M-2054-0118-4	 19,90 €

___________________________________________________________________________________
2.5.2. Saxophon und Begleitung (Klavier/Orgel/Cembalo/Harfe)
 
Neu  
Argast, Felix *1936	 Siebenteiliger Zyklus IN PACE: I.) CANZONAArgWV 31,1, Sopran-Sax, Org 	 ISMN M-2054-2376-6 	 23,50 €
Argast, Felix *1936	 IN PACE „MISSA PRO PACE“ IN PACE: II.) ELEGIE ArgWV 31,2, Ten.-Sax, Org 	 ISMN M-2054-2377-3 	 23,50 €
Argast, Felix *1936 	 IN PACE: III.) CANTO ArgWV 31,3, Ten.-Sax, Org	 ISMN M-2054-2378-0	 26,50 €
Argast, Felix *1936 	 IN PACE „MISSA PRO PACE“ I.) KYRIE ArgWV 31,4, Ten.-Sax, Org 	 ISMN M-2054-2379-7	 28,50 €
Argast, Felix *1936	 IN PACE „MISSA PRO PACE“ II.)SANCTUS ArgWV 31,5, Ten.-Sax, Org	 ISMN M-2054-2380-3	 28,50 €
Argast, Felix *1936	 IN PACE „MISSA PRO PACE“ III.)AGNUS DEI ArgWV 31,6, Ten.Sax, Org	 ISMN M-2054-2381-0	 28,50 €
Argast, Felix *1936	 IN PACE „MISSA PRO PACE“ IV.) INTERLUDIUM ArgWV 31,7, Ten.-Sax, Org	 ISMN M-2054-2382-7	 32,50 €
BACH, Johann Sebastian 1685-1750 	 Sinfonia aus der Kantate BWV 156,1 Trompeten in C/B, Orgel	 ISMN M-2054-1605-8	 12,50 €
Neu 
Caccini,Giulio 1551 -1618	 „Amarilli mia bella“ (1601) für Trompete in B /C, Klavier (Orgel)	 ISMN M-2054-2331-5	 16,50 €
Concone,Giuseppe 1810-1861 	 Drei Lyrische Stücke für ein Melodieinstrument und Piano	 ISMN M-50000-205-5	 12,80 €
Debussy,Claude Achille 1862-1918	 Prelude „La Fille aux Cheveux de Lin“ Trumpet in B, Orgel	 ISMN M-2054-1688-1	 12,50 €
Haas,Wolfgang G. *1946	 Lieder zur Adventszeit Posaune und Piano	 ISMN M-50000-729-6	 12,50 €
Laux,Torsten *1965 	 Shalom, LauxWV1a für ein Soloinstrument in B/C und Orgel	 ISMN M-2054-1227-2	 28,50 €
Lindberg,Oskar Frederik 1887-1935	 Andante Alter Psalm für Horn und Orgel	 ISMN M-50000-704-3	 12,50 €
Lindberg,Oskar Frederik 1887-1935	 Choralvorspiel für Horn in F / Alt Saxophon in Eb und Orgel	 ISMN M-50000-520-9	 12,50 €
Möckl, Franz 1925-2014 	 Drei Novelletten für Sopran-, Alt-Saxophon & Orgel MWV 264	 ISMN M-2054-0243-3	 28,50 €
Reger, Max 1873-1916 	 Romanze für Trompete C/B und Orgel	 ISMN M-50000-071-6	 9,80 €
Roggenbuck,Rolf *1936 	 RoRo’s Melodie / 1 Melodieinstrument, Piano (Grad. 2)	 ISMN M-2054-0334-8	 8,50 €
Wolf, Alexander *1969 	 Fantasia / S-Sax, Org - Liebeszauber, S-Sax in B, 2 Vl, Va, Vc, Org	 ISMN M-2054-0735-3	 24,50 €

___________________________________________________________________________________
2.5.3. NOTEN FÜR SAXOPHON IN KAMMERMUSIK

BACH, Johann Sebastian 1685-1750	 Jesus bleibet meine Freude, BWV147, 
	 für Bläser Quintett mit gleichen Instrumenten	 ISMN M-50000-109-6	 18,50 €
Bell,Karl Heinz *1956	 Trompetissimo - Ein musikalischer Streifzug für 4 Trompeten	 ISMN M-2054-0197-9	 18,40 €
Gabrieli,Giovanni 1558-1613 	 Gemischte Ensembles Kammermusikreihe Bläser/Streicher Nr.1 (komplett)	 ISMN M-2054-1774-1	 105,00 €
Genin,Vladimir *1958	 Saxophontrio	 ISMN M-2054-0866-4	 42,50 €
Möckl,Franz 1925-2014	 6 Spielstücke, Saxophon Ensemble, (S-Sax,A-Sax,T-Sax, B-Sax) MWV 243	 ISMN M-50000-514-8	 21,50 €
Montalto, Donald *1946 	 FIRST BAND No.2, Advent und Weihnacht. 6 Hefte mit 3 Spielpart. 
	 für je 3 Spieler KOMPLETT	 ISMN M-2054-2095-6	 54,50 € 
Pietzsch, Hermann um 1906 	 14 Duets for Trumpet, -konzertante Etudes for 2 Trumpets (grade 2-3)	 ISMN M-2054-0656-1	 23,50 €
Reinhold Weber 1927-2013 	 Sieben Miniaturen für Saxophonquartett, WebWV 111	 ISMN M-2054-0770-4	 54,50 €
Trapp, Willy 1923-2013 	 28 Advent-/Weihnachtslieder 2 Trompeten (Hörner/ Klarinetten)	 ISMN M-50000-075-4	 12,50 €
Weber, Reinhold 1927-2013 	 Suite für Saxophone, Schlagzeug und Kontrabass (2001)	 ISMN M-2054-0947-0	 47,50 €
Wolf, Alexander *1969 	 Romanze für Saxophonquartett WolfWV 12	 ISMN M-2054-1501-3	 16,50 €
Neu 
Wolf, Alexander *1969 	 Scherzo für Saxophonquartett WolfWV 37	 ISMN M-2054-2395-7	 32,50 €
Wolf, Alexander *1969 	 VALSE TRISTE für Saxophonquartett WolfWV25	 ISMN M-2054-2107-6	 24,50 €
Wolf, Alexander *1969 	 Fantasia / S-Sax, Org - Liebeszauber, S-Sax in B, 2 Vl, Va, Vc, Org	 ISMN M-2054-0735-3	 24,50 €



___________________________________________________________________________________
2.5.4.NOTEN FÜR SAXOPHON UND ORCHESTER
 
Wolf, Alexander *1969 	 Fantasia / S-Sax, Org - Liebeszauber, S-Sax in B, 2 Vl, Va, Vc, Org	 ISMN M-2054-0735-3	 24,50 €

___________________________________________________________________________________
	
NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK: DUETT

Kessler, Wolfgang 1945-2017 	 Petit Burlesque für Flöte, Klarinette und Streicher KesWV29	 ISMN M-2054-1854-0	 68,50 €
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Drei Romanzen Op.159, für Oboe, Fagott & Piano	 ISMN M-50000-972-6	 22,00 €
Möckl,Franz 1925-2014	 Spielmannsweise MWV 117	 ISMN M-2054-0051-4	 16,60 €
Möckl,Franz 1925-2014	 MWV 287 Sechs Duette	 ISMN M-2054-0568-7	 18,50 €
Rodriguez Romero Juan *1947 	 Dos Burlescas RoWV 3	 ISMN M-2054-0507-6	 27,50 €
Weber, Reinhold 1927-2013 	 Musik für eine wandernde Klarinette und Akkordeon (1991) WebWV 65	 ISMN M-2054-1087-2	 12,50 €

___________________________________________________________________________________
NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK:
BLÄSERTRIO

Argast, Felix *1936 	 SUITE FÜR DREI BLÄSER ArgWV15	 ISMN M-2054-1836-6	 78,50 € 
Bach,Johann Sebastian 1685-1750	 „Sechs Trios aus dem „Musikalisches Opfer“ BWV107	 ISMN M-2054-0114-6	 23,00 € 
Neu 
Bollinger,Hans-Peter 1948-2019	 Präludium und Fuge BolWV 3 für Flöte, Klarinette und Fagott	 ISMN M-2054-2130-4	 14,50 € 
Bollinger,Hans-Peter 1948-2019	 Kleines Präludiumund Fuge BolWV 2 für Flöte, Klarinette und Fagott	 ISMN M-2054-2129-8	 12,50 € 
Bollinger,Hans-Peter 1948-2019	 Prelude and Fughetta BolWV 4 für Flöte, Klarinette und Fagott	 ISMN M-2054-2131-1	 12,50 € 
Bollinger,Hans-Peter 1948-2019	 Toccata und Fughetta BolWV 5 für Flöte, Klarinette und Fagott	 ISMN M-2054-2132-8	 12,50 € 
Deutschmann,Gerhard *1933	 Drei Eskapaden : für Klarinette, Viola & Piano  DWV 128	 ISMN M-50000-788-3	 19,40 € 
Neu 
Förster,Kaspar (jun.) um 1617-1673	 Sonata à7, 3 Bläser, Streicher, B.c.	 ISMN M-2054-2255-4	 21,50 € 
Laburda,Jiří *1931	 Fistulares Budvicense	 ISMN M-2054-0821-3	 34,50 € 
Mozart/ Hefti, 	 Drei langsame Sätze und dreistimmige Fugen KV 404a	 ISMN M-2054-0250-1	 33,50 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	 Five Trios for 3 Trumpets (3 clarinets), MWV291	 ISMN M-2054-0685-1	 15,50 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	  „...die hüteten des Nachts“,MWV204	 ISMN M-50000-829-3	 14,30 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	 Lieder ohne Worte,MWV 238	 ISMN M-50000-996-2	 14,30 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	 Lieder ohne Worte,MWV 238a	 ISMN M-50000-997-9	 14,30 € 
Möckl, Franz 1925-2014 	 Drei Tricinien,MWV 126	 ISMN M-2054-0049-1	 9,20 € 
Neu 
Pergolesi,Giovanni Battista 1710-1736	 Battista Salve Regina für Trompete, Fagott und Basso continuo	 ISMN M-2054-2230-1	 14,50 € 
Petrali, Vicenzo 1832-1889 	 Marcia , Versetto per il Gloria Nr. 2 /Fl (Vl), Trp B/C, Orgel	 ISMN M-2054-1055-1	 12,50 € 
Poglietti, Alessandro 1683 gest. 	 Nr.73 Sonate a 3 (Nat-)Trompete, Flöte, Fagott, B.c.	 ISMN M-50000-983-2	 19,40 € 
Weber,Reinhold 1927-2013	 Musik f. Fl, Klarin, Vc, Klav	 ISMN M-2054-1152-7	 52,50 €

___________________________________________________________________________________
NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK:
BLÄSERQUARTETT

Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Wachet auf!,ruft uns die Stimme“ Orgel, 4 Bläser	 ISMN M-50000-076-1	 16,50 €
Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Wachet auf!,ruft uns die Stimme“ 2 Bläserchöre	 ISMN M-50000-077-8	 24,50 €
Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Wachet auf!,ruft uns die Stimme“ (Ergänzungsstimmen Blasorchester)	 ISMN M-50000-078-5	 28,50 €
Haas, Wolfgang G. *1946 	 Intrada und Fantasy HaasWV43 Brasstrio, z. B. 2 Trompeten, Posaune	 ISMN M-2054-0517-5	 21,50 €
Kammel,Antonin 1730 - um 1788 	 Serenata in G für Oboe, 2 Hörner in G (F) & Fagott	 ISMN M-2054-0969-2	 27,00 €
Möckl,Franz 2015-2013 	 „Wir singen wie aus einem Mund“, Partitur mit Stimmen MWV 290	 ISMN M-2054-0680-6	 24,50 €
Möckl,Franz 1925-2013 	 Adagio & Scherzo,MWV 281 für 3 Fagotte, Kontrafagot	 ISMN M-2054-0559-5	 18,50 €
Möckl,Franz 2015-2013 	 6 Spielstücke,MWV 279 für 3 Fagotte, Kontrafagott	 ISMN M-2054-0557-1	 28,50 €
Möckl,Franz 2015-2013 	 „Wir singen wie aus einem Mund“ MWV 290, CHORPARTITUR (ab 30 Expl.)	 ISMN M-2054-0681-3	 5,50 €
Möckl,Franz 2015-2013 	 6 Spielstücke, Saxophon Ensemble, (S-Sax,A-Sax,T-Sax, B-Sax) MWV 243	 ISMN M-50000-514-8	 21,50 €
Reinhold Weber 1927-2013 	 Sieben Miniaturen für Saxophonquartett, WebWV 111	 ISMN M-2054-0770-4	 54,50 €
Weber,Reinhold 1927-2013	 6 Miniaturen WebWV 50	 ISMN M-2054-0957-9	 48,50 €
Weber,Reinhold 1927-2013	 Idyll im Hühnerhof für 2 Oboe und 2 Fagotte, WebWV63	 ISMN M-2054-1044-5	 24,50 €
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Suite,WeinWV180	 ISMN M-2054-1130-5	 62,50 €
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Suite,WeinWV180, Faksimile	 ISMN M-50000-480-6	 39,50 €
Weiner, Stanley 1925-1991 	 Duo WeinWV171	 ISMN M-50000-471-4	 24,50 €
Wolf, Alexander *1969 	 Romanze für Saxophonquartett WolfWV 12	 ISMN M-2054-1501-3	 16,50 €

___________________________________________________________________________________
	



NOTEN FÜR BLÄSER-KAMMERMUSIK: 
QUINTETT

Neu 
Bollinger,Hans-Peter 1948-2019	 FANTASIE ÜBER “DIES IRAE” für Bläserquintett und Schlagzeug BolWV8	 ISMN M-2054-2200-4	 52,50 € 
Neu 
Bollinger,Hans-Peter 1948-2019	 Marcha 1 de la Semana Santa BolWV 11 Holzbläserquintett	 ISMN M-2054-2175-5	 36,50 € 
Krol,Bernhard 1920-2013 	 Pezzi amorosi op. 171	 ISMN M-2054-0454-3	 44,50 € 
Laburda,Jiří *1931 	 Quintetto LabWV 222 für Flöte, Klarinette, Violine, Violoncello und Klavier	 ISMN M-50000-271-0	 43,40 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Concerto piccolo für Oboe und Streichorchester MWV 298, PARTITUR	 ISMN M-2054-0741-4	 58,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Klarinettenquintett Nr.1 MWV 253, PARTITUR / STIMMENSATZ	 ISMN M-2054-0032-3	 21,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Die kleine Stadt (Holz-) Bläserquintett MWV 308	 ISMN M-2054-0905-0	 32,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Klarinettenquintett Nr. 2 MWV276	 ISMN M-2054-0553-3	 58,50 € 
Möckl,Franz 1925-2014 	 Spuk im Schloss, 3 Humoresken für Holzbläserquintett MWV 169	 ISMN M-50000-835-4	 22,20 € 
	 Prozessionale ZUM LOBE GOTTES, Holzbläser	 ISMN M-2054-1844-1	 48,40 € 
Viviani,Giovanni B. 1638-1692 	 Sonata Prima per trombetta sola et organo, op. 4,23 für 5 Trompeten	 ISMN M-50000-180-5	 16,40 € 
Neu 
Weiner, Stanley 1925-1991	  VARIATIONS ON A THEME BY CORELLI WeinWV38	 ISMN M-50000-337-3	 38,60 € 
	 Zum Lobe Gottes Prozessionale für Fronleichnahm, Blechbläser-Ensembles	 IMN M-2054-1843-4	 48,40 €

 ___________________________________________________________________________________

NOTEN FÜR GRÖSSERE BLÄSER-ENSEMBLES

Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Wachet auf!,ruft uns die Stimme“ Orgel, 4 Bläser	 ISMN M-50000-076-1	 16,50 €
Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Wachet auf!,ruft uns die Stimme“ 2 Bläserchöre	 ISMN M-50000-077-8	 24,50 €
Bach,Johann Sebastian 1685-1750 	 Wachet auf!,ruft uns die Stimme“ (Ergänzungsstimmen Blasorchester)	 ISMN M-50000-078-5	 28,50 €
Neu 
Bollinger,Hans-Peter 1948-2019	 FANTASIE ÜBER “DIES IRAE” für Bläserquintett und Schlagzeug BolWV8	 ISMN M-2054-2200-4	 52,50 € 
Mozart, Wolfgang Amadeus 1756-1791 	 Divertimento Nr. 6, KV188	 ISMN M-50000-107-2	 15,40 € 	
Mozart, Wolfgang Amadeus 1756-1791	 Divertimento Nr. 5 KV 187 für 2 Flöten, 5 Trompeten & Pauken:	 ISMN M-50000-106-5	 15,40 € 	
Möckl,Franz 1925-2014 	 „Gut ist es, dem Herrn Lob zu singen“, für Bläserseptett	 ISMN M-50000-057-0	 41,90 € 	
Möckl,Franz 1925-2014 	 Partita liberamente MWV 307 Bläser-Tentett	 ISMN M-2054-0903-8	 58,50 € 
Neu 
Porpora, Nicolò Antonio 1686-1768 	 Fuge für Kammerorchester, PARTITUR / STIMMENSATZ	 ISMN M-2054-1942-4	 54,50 € 	
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Down by the Riverside 2-8 Trompeten	 ISMN M-2054-0504-5	 32,50 € 
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Beat für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-002-0	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Boogie für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-003-7	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017	  Teddy‘s Castle Blues:für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-001-3	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 TEDDY‘s DIXIE für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-000-6	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017 	 Teddy‘s Mambo für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-012-9	 28,50 €
Sandleben,Teddy 1933-2017	 Teddy‘s Samba für 6 Trompeten (Klarinetten)	 ISMN M-50000-011-2	 28,50 €
Schindlöcker, Michael 1751c-1812 	 12 Aufzüge &amp Finale per 5/10 trombe e timpani	 ISMN M-2054-1142-8	 43,50 €
Weber, Reinhold 1927-2013 	 Pantomime für Holzbläserseptett WebWV 226	 ISMN M-2054-1088-9	 28,50 € 
Weber,Reinhold 1927-2013 	 3 Miniaturen für Blockflöten WebWV99	 ISMN M-2054-1145-9	 44,50 € 	
Weber,Reinhold 1927–2013 	 Japanischer Traum für 3 Flöten, 2 Gitarren, 2 Schlagzeug WebWV 35	 ISMN M-2054-1086-2	 42,50 € 	
Weber,Reinhold 1927–2013 	 Suite für Bläsersextett , WebWV70	 ISMN M-2054-0900-5	 63,50 € *
Weber,Reinhold 1927–2013 	 Variable, Raumklangmonotonie WebWV 49 
	 für 2 Flöten, 3 Oboen, 2 Klarinetten in B, Fg.	 ISMN M-2054-1153-4	 36,50 € 
Wolf, Alexander *1969 	 Fantasia / S-Sax, Org - Liebeszauber, S-Sax in B, 2 Vl, Va, Vc, Org	 ISMN M-2054-0735-3	 24,50 € 	
Wolf, Alexander *1969 	 Glockenweihe für 2 Flöte, Violine, Violoncello, Kontrabass, Klavier WolfWV8	 ISMN M-2054-1201-2	 24,50 € 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________




































